УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава Республиканского

организационного комитета «Победа» по должностям

1. Утвердить прилагаемый состав Республиканского организационного

комитета «Победа» по должностям.

2. Признать утратившими силу;

Указ Главы Республики Дагестан от 7 мая 2022 г. № 106 «Об утверждении

состава Республиканского организационного комитета «Победа» (интернет-

портап правовой информации Республики Дагестан (wA\^v.pravo.e-dag.ru),
2022, 18 мая, № 05004008934);

Указ Главы Республики Дагестан от 15 марта 2023 г. Jfo 63 «О внесении

изменений в состав Республиканского организационного комитета «Победа»,

утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 7 м£1я 2022 г. № 106»
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 17 марта, № 05004010822).
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачк!

12 января 2
№4

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗЕОДСВ

Глава

блики Дагестан Мёликбв

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 12 января 2024 г, № 4
СОСТАВ

Республиканского организационного комитета

«Победа» но должностям

Глава Республики Дагестан (председатель Комитета)

Председатель Народного Собрания Республики Далгстан (заместитель

председателя Комитета) (по согласованию)

Председатель Правительства Республики Дагестан (заместитель

председателя Комитета)

Руководитель Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан (заместитель председателя Комитета)

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан,

курирующий вопросы реализации молодежной политики

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан,

курирующий вопросы реализации социальной политики

Заместитель Председателя Народного Собрания Республики Дагестан

в соответствии с распределением обязанностей (по согласованию)

Глава городского округа с внутригородским делением «город

Махачкала» (по согласованию)

Министр внутренних дел по Республике Дагестан (по согласованию)

Министр здравоохранения Республики Дагестан

Министр культуры Республики Дагестан

Министр образования и науки Республики Дагестан

Министр по делам молодежи Республики Дагестан

Министр по национальной политике и делам релипай Республики

Дагестан

Министр труда и социального развития Республики Дагестан

Министр финансов Республики Дагестан

Министр юстиции Республики Дагестан

Руководитель Агентства информации и печати Республики Дагестан

Военный комиссар Республики Дагестан (по согласованию)

Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации по Республике Дагестан (по согласованию)

Председатель Общественной палаты Республики Дагестан

(по согласованию)

Председатель Совета старейшин при Главе Республики Дагестан

(по согласованию)

Председатель Дагестанского республиканского ссвдза организаций

профсоюзов (по согласованию)

Архиепископ Махачкалинский и Грозненский (по согласованию)

Заместитель муфтия Республики Дагестан (по согласованию)

Председатель совета централизованной религиоз]аой организации

иудейских общин Республики Дагестан (по согласованию)

Председатель Дагестанского регионального отделенргя Всероссийской

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Председатель Дагестанской республиканской обществе]шой организации

«Координационный совет ветеранских организаций участнЕ[ков и инвалидов

афганских событий, семей погибших» (по согласованию)

Начальник Отдела культуры, туризма, спорта и молодежной политики

Правительства Республики Дагестан (ответственный секретар'Ь Комитета)